1 / 5

证券代码：002996         证券简称：顺博合金          公告编号：2021-052

重庆顺博铝合金股份有限公司

关于前次募集资金使用情况的专项报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

根据中国证监会《关于前次募集资金使用情况报告的规定》（证监

发行字[2007]500 号）的规定，重庆顺博铝合金股份有限公司（以下简

称“公司”或“顺博合金”）编制了截至 2020 年 12 月 31日的前次募集

资金使用情况的专项报告。

一、 前次募集资金的募集及存放情况

经中国证监会于 2020 年 7 月 27 日出具的《关于核准重庆顺博铝合

金股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2020]1590 号）

批准，重庆顺博铝合金股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 8

月 19 日向社会公开发行人民币普通股（A 股）5,300 万股（每股面值 1

元），每股发行价 8.41 元，募集资金总额 445,730,000.00 元，扣除各

项发行费用 32,650,892.46 元，实际募集资金净额 413,079,107.54元。

上述募集资金到位情况已经众华会计师事务所（特殊普通合伙）验证，

并出具众会字(2020)第 6921号《验资报告》。

公司按照《上市公司证券发行管理办法》规定在以下银行开设了募

集资金得存储专户，截至 2020 年 12 月 31 日止，募集资金存放专项账户

2 / 5

的余额如下：

账户名称
募集资金存储银

行名称
银行帐号 期末余额（元） 存储方式

重庆顺博铝合

金股份有限公

司

中国工商银行重
庆沙坪坝支行

3100024019200270389 36,383,243.97 活期存款

顺博铝合金湖

北有限公司

中国光大银行重
庆两江新区支行

39500188000443001 10,540,086.56 活期存款

合计   46,923,330.53

二、 前次募集资金的实际使用情况

前次募集资金使用情况详见附表 1《前次募集资金使用情况对照

表》。

三、 前次募集资金变更情况

截至 2020 年 12 月 31 日,本公司不存在募集资金实际投资项目变更

情况。

四、 前次募集资金先期投入项目转让及置换情况

2020 年 9 月 13 日，经公司第三届董事会第八次会议审议通过，公

司以募集资金置换截至 2020 年 8 月 31 日预先投入募集资金投资项目的

自筹资金 14,160.91 万元，该事项已经公司独立董事发表独立意见、保

荐机构发表核查意见。具体参见公司于 2020 年 9 月 14 日刊登于巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于以募集资金置换预先已投入募投项

目及已支付发行费用的资金的公告》（公告编号：2020-007）。

五、 前次募集资金投资项目实现效益情况说明

前次募集资金投资项目实现效益情况详见附表 2《前次募集资金投

3 / 5

资项目实现效益情况对照表》。

六、 前次募集资金结余及结余募集资金使用情况

截至 2020 年 12 月 31 日止，本公司已累计使用前次募集资金人民币

367,183,127.70 元，募集资金专户余额为人民币 46,923,330.53 元，尚

未使用的募集资金余额为人民币 45,895,979.84 元，占募集资金净额的

比率为 11.11%，差额为利息收入扣除手续费等费用后的净额。上述募集

资金尚未使用完毕的原因为募集资金项目尚未全部完工，该部分资金将

继续用于实施承诺项目。

七、 前次募集资金使用的其他情况

本公司前次募集资金实际使用情况与本公司定期报告和其他信息披

露文件中披露的有关内容不存在差异。

特此公告。

重庆顺博铝合金股份有限公司董事会

2021年 7 月 22日

4 / 5

附件 1：前次募集资金使用情况对照表

单位：人民币万元

募集资金总额：  41,307.91 已累计使用募集资金总额：   36,718.31

变更用途的募集资金总额： 0.00 各年度使用募集资金总额：

变更用途的募集资金总额比例： 0.00% 2018 年度： 43.76

2019 年度： 6,371.76

2020 年度： 30,302.80

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额
实际投资金

额与募集后

承诺投资金

额的差额

项目达到预定可

使用状态日期（或

截止日项目完工

进度）

序号 承诺投资项目 实际投资项目
募集前承诺

投资金额

募集后承诺

投资金额

实际投资

金额

募集前承诺

投资金额

募集后承诺

投资金额

实际投资

金额

1

顺博铝合金湖北有限公

司废铝资源综合利用项

目

顺博铝合金湖北有限公

司废铝资源综合利用项

目

 41,307.91  41,307.91 36,718.31 41,307.91 41,307.91 36,718.31 4,589.60 76.77%

 合计

 41,307.91  41,307.91 36,718.31 41,307.91 41,307.91 36,718.31 4,589.60

5 / 5

附件 2：前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

实际投资项目 截止日投资项目

累计产能利用率
承诺效益

最近三年实际效益 截止日

累计实现效益

是否达到预计效

益 序号 项目名称 2018 年 2019 年 2020 年

1
顺博铝合金湖北有限公司

废铝资源综合利用项目
不适用 7,352.73 不适用 建设期 不适用 不适用 不适用

 合计  7,352.73

	一、 前次募集资金的募集及存放情况
	二、 前次募集资金的实际使用情况
	三、 前次募集资金变更情况
	四、 前次募集资金先期投入项目转让及置换情况
	五、 前次募集资金投资项目实现效益情况说明
	六、 前次募集资金结余及结余募集资金使用情况
	七、 前次募集资金使用的其他情况
	特此公告。